








Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 3000701008 - Desain Bahan Ajar

: 4B

Jadwal Kuliah R.LA702 Selasa  13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

8 Mar 2022

Kontrak perkuliahan, RPS, RTM, dan materi Konsep 

Dasar Desain Bahan Ajar

 33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 2 Selasa

15 Mar 2022

1. Pengertian bahan ajar

2. Prinsip prinsip memilih bahan ajar

3. Langkah-langkah memilih bahan ajar

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 3 Selasa

22 Mar 2022

Cakupan dan urutan bahan ajar

1. Menentukan cakupan dan lingkup bahan ajar

2. Menentukan urutan bahan ajar

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 4 Selasa

29 Mar 2022

Strategi memanfaatkan bahan ajar oleh guru

1. Strategi urutan penyampaian simultan; 

2. Strategi urutan penyampaian suksesif; 

3. Strategi penyampaian fakta; 

4. Strategi penyampaian konsep; 

5. Strategi penyampaian materi pembelajaran 

prinsip; dan

6. Strategi penyampaian prosedur.

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 5 Selasa

5 Apr 2022

Strategi memanfaatkan bahan ajar 

Bahan ajar oleh peserta didik 

1. menghafal;

2. menggunakan;

3. menemukan; dan

4. memilih

 34 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 6 Selasa

12 Apr 2022

Pengembangan bahan ajar

1. Prasyarat dan Matrikulasi

2. Perbaikan / remedial

3. Pengayaan

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA
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: 3000701008 - Desain Bahan Ajar
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TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 7 Selasa

19 Apr 2022

Jenis jenis bahan ajar

1. Bahan cetak seperti:hand out, buku, lembar kerja 

siswa, brosur, leaflet, wallchart, modul, foto, 

maket/model

2. Audio Visual seperti: video/film,VCD

3. Audio seperti: radio, kaset, CD audio, PH

4. Visual: foto, gambar, model/maket.

5. Multi Media: CD interaktif, computer Based, 

Internet

 34 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 8 Selasa

26 Apr 2022

Langkah -langkah dan analisis penyusunan bahan 

ajar

 31 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 9 Selasa

24 Mei 2022

Teknik pembuatan bahan ajar berbasis cetak 

1. LKS

2. Brosur/Leaflet

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 10 Selasa

7 Jun  2022

Tehnik Pembuatan bahan ajar berbasis media cetak 

Modul, gambar, maket, foto dan model

 32 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 11 Selasa

14 Jun  

2022

Tehnik Pembuatan bahan ajar berbasis Audio Visual 

1. video/film,

2. VCD

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 12 Selasa

21 Jun  

2022

Pembelajaran berbasis CD interaktif  33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 13 Selasa

28 Jun  

2022

Desain model bahan ajar Berbasis IT Interaktif  35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

26 Juli 2022
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 3000701008 - Desain Bahan Ajar

: 4B

Jadwal Kuliah R.LA702 Selasa  13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 14 Selasa

5 Jul 2022

Refleksi materi dan evaluasi hasil perkuliahan  35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 15 Selasa

19 Jul 2022

Quis dan Progres Tugas Mahasisiswa  35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 16   

RAHMANTO
MUHAMMAD ARIFINSenin

25 Jul 2022
UAS GENAP 35

M ARIFIN RAHAMANTO

Dosen Pengampu
Jakarta, 22 Juli 2022



N A M A

: Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 3000701008 - Desain Bahan Ajar

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2022 15 Mar 2022 22 Mar 2022 29 Mar 2022 5 Apr 2022 12 Apr 2022 19 Apr 2022 26 Apr 2022 24 Mei 2022 7 Jun  2022 14 Jun  202221 Jun  202228 Jun  2022 5 Jul 2022 19 Jul 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1807015114 ALAM RAMADHAN 13  87X V V V V V V V V X V V V V V

 2 2007015006 MUHAMAD RIZKY 14  93V V V V V V V V V X V V V V V

 3 2007015010 INDRI PUTRIA DEWITA SARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2007015030 KHAERUDDIN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2007015049 WANDA NURJANAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2007015055 MUHAMMAD SYAUQI RAMDHANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2007015061 PUTRI POPY ROSIANA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2007015066 RIZQI KURNIAWAN 12  80V V V V V V V X V X V X V V V

 9 2007015071 YOLLANDA MAY AFENETA 14  93V V V V V V V X V V V V V V V

 10 2007015079 SITI ASSYIFA QOLBI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2007015080 AHMAD FAIDZAL 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 12 2007015090 LEGI AGUSTIN HUSAINY 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2007015097 HIDAYATULLOH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2007015103 SATRIA PUTRA RAMADHAN 14  93V V V V V V V X V V V V V V V

 15 2007015113 FARID MAULANA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2007015115 BADRINA ALFI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2007015127 AN`NISA RAUDHATUL JANNAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2007015129 AHMAD FAIZ ZULQARNAIN 14  93V V V V V V X V V V V V V V V

 19 2007015133 IRSYAD BURHANUROBBI 14  93V V V V V V V X V V V V V V V

 20 2007015139 TIARA DILLA FAUZIAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2007015151 RAIHAN GEMILANG 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

25 Jul 2022

16
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16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16



N A M A

: Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 3000701008 - Desain Bahan Ajar

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2022 15 Mar 2022 22 Mar 2022 29 Mar 2022 5 Apr 2022 12 Apr 2022 19 Apr 2022 26 Apr 2022 24 Mei 2022 7 Jun  2022 14 Jun  202221 Jun  202228 Jun  2022 5 Jul 2022 19 Jul 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2007015158 ALFIN 14  93V V V V X V V V V V V V V V V

 23 2007015160 AULIA NUR SHIFA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2007015163 SITI FATIMAH AZ-ZAHRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2007015169 ENENG RAUDATUL JANNAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2007015175 HAFIZ IFTITAH QAWLY 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2007015181 DAYLA ADHA SASKIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2007015184 RONA IYUT RIZKI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2007015193 DINIARTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2007015204 MUHAMMAD UMAR AL FARUQI 14  93X V V V V V V V V V V V V V V

 31 2007015212 MUHAMMAD FARUQI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2007015219 APRILLIA INDAH WITARY 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2007015224 DIMAS FATUR ROHMAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2007015230 MIRA AZZAHRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2007019002 AGUNG SABEKTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 33,00Jumlah hadir :  35  35  35  34  35  34  31  35  32  35  33  35  35  35

25 Jul 2022

35
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NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Desain Bahan Ajar

4B

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 1 1807015114 ALAM RAMADHAN  82 80  70 77 B 76.30

 2 2007015006 MUHAMAD RIZKY  74 80  77 81 B 77.10

 3 2007015010 INDRI PUTRIA DEWITA SARI  84 82  80 79 A 81.50

 4 2007015030 KHAERUDDIN  80 80  79 78 B 79.40

 5 2007015049 WANDA NURJANAH  83 83  84 83 A 83.40

 6 2007015055 MUHAMMAD SYAUQI RAMDHANI  82 83  83 86 A 83.00

 7 2007015061 PUTRI POPY ROSIANA  82 85  80 85 A 82.10

 8 2007015066 RIZQI KURNIAWAN  77 0  0 0 E 23.10

 9 2007015071 YOLLANDA MAY AFENETA  76 80  85 79 A 80.70

 10 2007015079 SITI ASSYIFA QOLBI  81 81  81 80 A 80.90

 11 2007015080 AHMAD FAIDZAL  82 82  77 80 B 79.80

 12 2007015090 LEGI AGUSTIN HUSAINY  77 80  76 77 B 77.20

 13 2007015097 HIDAYATULLOH  71 81  78 80 B 76.70

 14 2007015103 SATRIA PUTRA RAMADHAN  79 80  84 77 A 81.00

 15 2007015113 FARID MAULANA  78 80  79 80 B 79.00

 16 2007015115 BADRINA ALFI  85 84  77 86 A 81.70

 17 2007015127 AN`NISA RAUDHATUL JANNAH  83 83  85 84 A 83.90

 18 2007015129 AHMAD FAIZ ZULQARNAIN  78 82  79 80 B 79.40

 19 2007015133 IRSYAD BURHANUROBBI  77 84  75 82 B 78.10

 20 2007015139 TIARA DILLA FAUZIAH  74 82  84 84 A 80.60

 21 2007015151 RAIHAN GEMILANG  77 80  75 82 B 77.30

 22 2007015158 ALFIN  90 90  90 90 A 90.00

 23 2007015160 AULIA NUR SHIFA  75 80  67 70 B 72.30

 24 2007015163 SITI FATIMAH AZ-ZAHRA  82 80  81 70 A 80.00

 25 2007015169 ENENG RAUDATUL JANNAH  80 80  77 78 B 78.60

 26 2007015175 HAFIZ IFTITAH QAWLY  78 81  70 83 B 75.90

 27 2007015181 DAYLA ADHA SASKIA  83 86  87 92 A 86.10



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Desain Bahan Ajar

4B

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 28 2007015184 RONA IYUT RIZKI  90 85  80 82 A 84.20

 29 2007015193 DINIARTI  81 82  78 83 A 80.20

 30 2007015204 MUHAMMAD UMAR AL FARUQI  80 80  77 77 B 78.50

 31 2007015212 MUHAMMAD FARUQI  65 75  70 75 B 70.00

 32 2007015219 APRILLIA INDAH WITARY  82 81  79 80 A 80.40

 33 2007015224 DIMAS FATUR ROHMAN  90 90  90 90 A 90.00

 34 2007015230 MIRA AZZAHRA  90 90  90 90 A 90.00

 35 2007019002 AGUNG SABEKTI  75 78  75 77 B 75.80

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

Ttd


